- 43 Quare pro legitima debeantur fructus ipso jure, & quando.
- 44 Etiam si vita militia convertatur in debitum fortis, non debetur interesse sine mora, & de ratione.
- 45 In Regno Neapolitano data mora pro credito quantitas debetur interesse etiam sine requisitis.
- 46 In eodem Regno non debetur interesse alterius interesse, sed debetur interesse pro fructibus census, & de ratione differentie.
- 47 Quando etiam pro fructibus census, seu tertii, neque debeat interesse.
- 48 De aliis punctis controversis remissive.

D I S C. C V I I I.

Michael Imperialis Januensis possessor Marchionatus Uritani, quem de anno 1573. David ejus pater pretio aureorum circiter 130. m. emerat à Regia Curia, sive à Sancto Carolo Borromeo ejus possessore (cujus illud memorabile legitur; quod hujusmodi venditionis pretium sibi obventum aureorum 40. mil. una die in pauperes erogavit) moriens de anno 1616. superstitibus novem filiis masculis, omnibus respectivè minoribus, pupillis, & infantibus, quorum natu minor fuit, omnium tamen ingenio, ac animi dotibus major Laurentius Davide primogenito, tam in feudaliibus, quam in alodialibus, seu burgensaticis; adhuc in minori ætate constituto, filiabus dotem reliquit, carnalibus, vel spiritalibus nuptiis congruam, & de paragio; alios autem octo filios masculos ita providit, ut scilicet usque ad ætatem 18. annorum solum viderent, & vestium haberent à dicta verò ætate usque ad illam annorum 25. ultra victum, & vestitum, aliquam honorem præstationem nobilibus juvenibus pro eorum extraordinariis currentiis dari solitam etiam per patres viventes, abinde citra usque ad 30. annos completos, illis qui in communione vivere vellent, annuos ducatos mille pro quolibet; completa verò dictæ ætate, singulis, quatenus non efficerentur Religiosi, vel milites S. Joannis Hierosolymitani, duc. 25. m. pro legitima, vite militiæ, & quacumque portione, concedendo hæredi dilationem quinquentium, intra quod ad fortis solutionem urgeri non posset, illam tamen obligando ad solvendum interem interesse ad rationem septem pro centenario, ordinata inter dictos filios reciproca substitutione pupillari, & compendiosa in portione morientis naturaliter absque filiis, vel civiliter per ingressum Religionis, ac adhibendo cautelam, quam vulgo dicitur Socini, ut volentes acquiescere dispositioni, censentur solum instituti in legitima de jure debita, pro qua ingreditibus Religionem, vel militiam ut supra reliquit tutor, s. m. Quia verò suspicabatur Franciscum unum ex dictis filiis peremptum iudicium habiturum non esse, dispositus, quod de alimentis contentus esse deberet, dando in præmissis omnibus facultatem Marchionisse Mariæ Magdalene uxori augendi, vel minuendi juxta ipsius testatoris sensum eodem communicaat.

Post mortem uxoris, ad paucos annos obiit David primogenitus, superest Michael filio infante, necnon obierunt, Anna una ex dictis filiabus innupta, & ante ætatem 30. annorum Josephus, & Augustinus duo ex dictis filiis, Michael verò, quia fuerat sub tutela, & baliatu, primò dicti Marchionisse aviæ, & secundo Caroli patris, factus major, in causam dicti legati de anno 1642. solvit præfato Carolo ducatos 12500. & Federico alteri patris ducatos 17. m. circiter, eodemque anno ab eisdem interpellatus fuit ad solutionem reliquarum, qua per eum denegata, ac opposita etiam adversus Carolum exceptionem redditionis rationum, necnon ductibus pluribus præsentionibus adversus utramque, tam ex persona propria, quam ut hæres dictæ Marchionisse matris, & aviæ respectivè, hinc plures inter eos exorta fuerunt lites, & controversiæ, tam in Senatu Civitatis Januæ, quam in Sacro Consilio Neapolitano, ad quas demum terminandas initium fuit compromissum in quemdam doctum & probatum Advocatum hujus Curie, & me de jure tantum, per Marchionem Andream dicti Michaelis ante acceptationem defuncti; innovatum cum Carolo tantum, adjecta conventionem, ut procedendum esset juxta leges, consuetudines, & stylos Regni Neapolitani, illorumque Regionum Tribunalium.

Plura verò erant hujusmodi litium & præsentionum capita hinc inde, potissima verò ex parte prædictorum Caroli & Federici actorum consistebant in assequutione residui

dicti legati, ejuisque interesse, seu fructibus, ac etiam fructibus fructuum, necnon in portionibus prædictorum aliorum fratrum, & Anna sororis, que obiit innupta, & hæc percutiebant istam materiam feudalem, reliqua enim præsentionum capita percutiebant diversas materias, & de quorum aliquibus habetur in hac eodem causa sub tit. de credito, occasione mutui, & respectivè cessionis cum Carolo tantum, & sub tit. de fideicommissis, occasione substitutionis exemplaris in portione dicti Francisci mentis infirmitatem patientis.

Quatenus igitur pertinet ad primum & principale caput assequutionis dicti integri legati ducatorum 25. m. in sorte principali pro quolibet, cum unica exceptio hæredis rei conventi consisteret in insufficientia virium hereditariarum, detractis ære alieno, sua legitima, & dotibus quatuor feminarum, ex quibus duæ in saculo, & duæ spiritaliter nuptæ erant; quæstio erat potius facti quam juris super utriusque patrimonii feudalis & alodialis statu, qui non obstantibus exactissimis diligentibus, firmari non potuit ob maximam partium discrepantiam, cum actores testibus de super Inductis supponentem assent hæreditarium importare scutor. circiter 900. m. reus verò, testibus etiam Inductis, præterderet importare solum 400. m. utraque probatione hinc inde facta imperfecta existente, nullaque die digna, cum testes ad inducendum opportunitatem ad assequutionem deponentes, aliâ non adducerent rationes, vel scientiâ causas, nisi de auditu, vel de proprio iudicio, quod nullatenus sufficere credidimus, etiam ex sola regula generali, quam habemus in quacumque materia indifferenti super valoris probatione, quod scilicet cum id consistat, non in sensu corporis, sed in iudicio intellectus, testes quavis non requisiti ostendere debent se bene informatos, bonas, & concludentes scientie causas, seu rationes assignando, ut in proposito probandi valorem bonorum in sorte principali ad effectum lesionis, vel similem, habetur, cæteris collectis, latè apud Buratt. & Aden. dec. 538. et in Pifauren. rescissionis contractus 14. Junii 1665. coram Bevilacqua; de qua causa habetur actum sub tit. de empt. & vendit. disc. 24. & ad effectum probandi valorem in fructibus habetur apud Lotter. de benef. lib. 1. q. 45. & lib. 3. q. 20. & pluries sub tit. de Beneficiis, ac sub altero de Penionibus.

Muldo magis ubi agitur de firmando statu universitatis duplicis diversi patrimonii, feudalis, & alodialis infimul commixti, cum tunc juxta illorum Tribunalium frequentem, & rationabilem stylum, non deseratur testibus, aliique ordinariis probationum speciebus, sed stant formales æstimationes cum iudicio peritorum in officium, quos ibi Tabularios appellant, cum interventu etiam & assistentia iudicis, distinguendo feudalia ab alodialibus, utpotè diversi valoris, necnon juxta regulam beneficiorum, ex libris Ætatorum aliique justificationibus faciendæ præquationem fructuum plurium annorum, ex quibus neque uniformis æstimatio in sorte resultat, sed difformis juxta nobilitatem & qualitatem ipsorum feudorum, necnon eorum situationem, aliique spectatis circumstantiis augmentibus, vel respectivè minuendis valorem, inspecta præsertim majori vel minori aptitudine ad industrias, cum similibus; & consequenter impossibile visum fuit cum hujusmodi adeo vagis & contrariis probationibus statum firmare, & successivè, certum ac determinatum iudicium interponere, an dicta utraque hæreditas feudalis & alodialis, factis detractioibus, vel respectivè in concursu faciendis ad hæc legata integre solvenda idonea esset necnè.

Hinc proinde, alio meliori modo deficiente, consensimus procedere per determinationes in abstracto, ac per quoras circa detractioes, ut deinde certificato valore per futuram æstimationem, liquidario resultaret; atque stante recepta propositione, quod in dubio hæreditas præsumitur locuples & idonea ad omnia onera & legata, donec per hæredem allegentem insufficientiam, docto de legitimo inventario illum exculante à solutione de proprio, reddantur rationes, atque allegata insufficientia probetur, Covar. in cap. si heredes, num. 9. de testamentis, & ceteri apud Buratt. & Aden. dec. 589. num. 23. & seq. Rot. dec. 512. n. 6. p. 11. rec. & seq. Ideo de censuum per ipsam hæreditatem, ipsumque hæredem de bonis hæreditariis, non autem de propriis, quatenus factis debitis detractioibus superessent, debet integrum, legatum, atque in ejus assequutione fundatam esse actorum intentionem, habitâ ratione, tam bonorum alodialium, quam feudali.

Licet enim testator non esset primus acquirens, non inde tamen hæres primogenitus præterdere poterat præcipuum

sentum ab qua iudicandi iuxta leges, consuetudines, ac stylos Regni Neapolitani; illorumque Regionum Tribunalium, unde propterea illorum erat assumere personam duorum Consiliariorum nostrum facti Consilii, ac sibi essentibus; hinc proinde cum hoc legatum penes in totum succederet loco vite militari et supra, cum portio legitima debita ex patrimonio alodiali importaret quid modicum, illudque intrinsecum paribus quoque, vel nullam, vel satis modicam in hoc opere ferentibus, examinavimus punctum, an pro vita militia in tempore non soluta deberetur interesse.

Atque primo aspectu nobis videbatur tale interesse deberi etiam quae ceteris relatis firmant Staiban. *resol. 170. & seqq.* alter Staibanus eius filius in *trati. de interesse. lib. 2. tit. 1. qu. unica.* Merlin. *lib. 2. contr. 10.* reprobando Molphes. *conf. 9. num. 30.* & alios contrarium tenentes. Comperimus tamen contrarium fuisse dictum in casu, de quo agit Merlin. *d. contr. 10. ac etiam in altero de quo Staibanus, ut ipse refert d. resol. 171. in fine.* nimirum de illa conquerendo; quodque sub die 28. Junii 1642. ita decisum fuit per Sac. Congreg. per viam legis generalis, & de qua decisio testatur de Marinis *resol. 246. lib. 2. n. 10.* & in addit. ad Reverter. *decis. 1. n. 5.* ut scilicet non debeatur interesse, nisi a die interpellationis, & post contractam moram. Et quidem id probabilius visum est, quoniam aequivoce videtur in hoc procedere cum terminis legitime, pro qua currunt fructus ipso iure etiam absque mora, cum id proveniat ratione domini fructuum productivi, eo quia legitima dicitur quota bonorum, respectu tamen bonorum fructiferorum, atque ad illorum ratam

43 iuxta terminos, & proportionem textus in *l. curabit, C. de alio. emp. et de doliis per Leonardum de usuris qu. 18. n. 19. & seq. Rovis. conf. 20. lib. 1. Orthobon. decis. 38. & 81.* quae ratio non intrat in vita militia, quae utpote inducta pro alimentis, debetur ex fructibus non aptis producere alios fructus, & in quibus non intrat praesumptio investimenti in occasiones fructiferas, & ex qua praesumptio utpote notoria, & habita pro probata, in illis Tribunalibus decernitur interesse licet cessantis, etiam non probantis requisitis, Cabren. in *l. 3. ff. de eo quod certo loco*, quoties tamen adeat mora regulari, vel irregulari.

Et quoniam in hac facti specie ista vita militia conversa esset in debitum sortis principalis, at tamen dici non potest pretium legitime competentis in bonis, vel iuribus fructiferis, quo casu, etiam pro debito quantitas currunt ipso iure etiam sine mora fructus respondentivi, tanquam ex pretio etiam sine mora fructus respondentivi contractus emptionis & venditionis, qui ita occultari dicitur, ut apud allegatos, dum ut supra dictum est, istud potius est pretium venditionis dicti iuris vitalitatis, seu extinctionis ejusdem, per quamdam speciem compositionis, adinstar extinctionis in dies practicae pensionem Ecclesiasticam, ideoque ad pretium creditum quantitas, pro quo sine mora, etiam in illis Tribunalibus indubitatum est nullum interesse deberi. Posita vero mora regulari, vel irregulari, sive debitum proveniat ex causa legali, seu etiam ex causa mutui, passim ibi decernitur interesse absque necessitate illius extrinsecae justificationis

45 dictorum aliorum requisitorum, quae desiderantur in Curia, cum ibi ex more regionis habeantur pro probatis, ut pluries in sua materia *sub tit. de usuris*; Et propterea a die interpellationis, & non antea, post elapsum dictum quinquennium decrevimus tale interesse assequendum ex fructibus bonorum haereditariorum, de quibus haeres reus convenit teneatur reddere rationem, illudque decrevimus ad eandem rationem septem pro centenario, tum sequendo taxam ipsiusmet testatoris, tum etiam, quia attenda praesertim illorum temporum conditione, illud esset interesse iustum, & moderatum, adeo ut non ad minorem rationem per illud Sacrum Concilium decerni soleat, ut testatur Capyc. *Latr. dec. 21. nu. 10. post medium*, & videtur habere speciem notorii in regione in illis Tribunalibus.

Omnino autem rejicimus praetensionem interesse dicti alterius interesse, quoniam illud solum in illis Tribunalibus decernitur pro fructibus censuum, quos ibi vocant *tercias*, ex ea probabiliori ratione, quod cum fors principalis census sit irrepebilis, ac demortua, ipsi fructus habent speciem fortis principalis stantis de per se; Et ex qua ratione, seculo obfuculo formae praescripae per Bullam Pii V. probabilis est opinio, quae in illis Tribunalibus tenetur, convertendi tales fructus in sortem principalem, fecus autem ubi agitur de interesse accessorio ad debitum quantitatis repetibile, ob solam rationem morae, quoniam tunc in illis quoque Tribunalibus interesse alterius interesse non debetur, ut ceteris relatis, praesertim ex magistrali *decis. Franch. 254.* plene fir-

natur per Capyc. *Latr. consult. 59.* & per Rovit. *dec. 9.* quae prodit in eodem casu de quo agit Capyc. *Latr.* Idque adeo verum, quod licet pro fructibus census debeatur interesse, ut supra, at tamen, cum ex illorum Tribunalium stylo, de cocto debitoris, seu formato concursu in eius bonis, contractus censuales habeantur pro rescissis, oxinde sequitur, quod pro forte ita effecta repetibili, & conversa in creditum, donec sequatur illius solutio, debetur quidem interesse ad eandem rationem, ad quam controverti crant fructus census, sed non debetur aliud interesse, ut advertitur apud Rovit. *in pragmat. tertia de cessione bonorum, n. 20. & seqq.*

De pluribus autem aliis praetensionum capitibus hinc inde actum fuit, quorum major pars consistebat in nudo facto, de iis vero, quae aliquam juris inspectionem habent, actum habetur in hac eadem causa, *sub tit. de fidei commissis*, super puncto substitutionis exemplaris in persona Francisci imperfecti, & *sub tit. de credito* in Januen. cambii, seu cessionis super puncto mutui, & cessionis respectively inter folium Carolum, & Marchionem Gabrielem juniorem.

ANNOTAT. AD DISC. CVIII.

Non acquirere haereditas Caroli laudo, quamvis in plerisque paribus esset eius favorabile, quodque ad componendam huiusmodi diuturnam litem, aliquod arbitrium ad eorum favorem potius dilatatum esset, unde curarunt committi causam appellationis in Rota coram Rodinino, coram quo super canonizatione, & executione laudis, duae prodierunt resolutiones, sub diversa tamen nuncupatione, Neapolitana, seu Januen. Laudi 12. Junii 1671. & 18. Martii 1672. ad quarum normam, expedito mandato exequutivo in vim obligationis contentae in compromisso, illoque canonizato per Signaturam Iustitiae cum clausula, sine praedictis executionibus, coram Albergato, ac dato dubio, an dictum decretum Rotalis esset confirmandum, vel infirmandum, pro infirmatione responsum fuit, sub diebus 10. Junii 1675. & 1676. ex capite iustitiae laudi in ea parte, in qua negatur transmissio legati scutorum viginti quinque millium, per eos, qui ante etatem a Testatore in conditione positam obierunt, quasi quod expresse contrarium disponat *text. in l. Sejus Saturninus, ff. ad Trebell.* relervandum videtur de aliis capitibus, & an laudum ob individualitatem contraxerit in totum. Quare ubi Deus superventum concedat, expectabitur ulterior progressus, ac exitus, & forte infra cum discursu particulari aliquid adnotabitur, quamvis Ego in causa non scripserim, neque aliquam habebim applicationem, quoniam licet ex parte Marchionis fuerim requisitus ad scribendam, nullaque adesse prohibito sublinere coram Iudice appellationis, vel recursus proprium iudicium arbitramentale, adhuc tamen abstinere volui.

Et de vita militia, de qua agitur in praesenti *disc.* habetur etiam infra in hoc Supplemento, *disc. 124.*

NEAPOLITANA, SEU BENEVENTANA ASSISTENTIAE, PRO MARCHIONE RINUCCINO CUM MONTE MISERICORDIAE NEAPOLIS.

Responsum.

De validitate Regii assensus super obligatione feudorum impetrati post mortem contrahentis absque novo consensu haereditis. Et quid ibi impetratus est eo vivente, sed expeditus post mortem.

S U M M A R I U M.

- 1 Facti series.
2 De iudicio assistentiae praestitae in Regno Neapolitana.
3 De remedio associationis, & an competat etiam contra tertium.
4 Quod idem sit assistentia, ac associatio.
5 Vel quod idem ac Sabianum.
6 Quod potius consistat mixturam trium remediorum, nempe praedictorum, & hypothecariae, sed semper hypotheca est necessaria.
7 Super feudis in Regno Neapolitano non datur hypotheca, vel quodcumque aliud ius absque Regio assensu.
8 Assensus non suffragatur, nisi sit expeditus in forma Regia Cancellariae.
9 Ex assensu regulari hypothecae, unde etiam creditores here-

- haereditas cum assensu vincunt creditores defuncti sine assensu.
10 Assensus imperatoris post mortem debitoris est invalidus, & de ratone.
11 Quid favore dotis, referuntur opiniones hinc inde.
12 Quid si est obtenta Regia decretatio in vita, sed post mortem expeditur in forma Regia Cancellariae.
13 Gratia dicitur eo ipso perfecta per solam Signaturam.
14 Quare, & ad quos effectus necessaria sit expeditio litterarum in beneficis, ac pensionibus, & aliis gratiis.
15 An beneficiatum Apostolicum non exequuntur profici, si Prelatus decedat.
16 An conclusio, de qua n. 10. procedat contra Ecclesiam, vel privam causam, vel potius ei suffragetur limitatio, de qua num. 11.
17 Examinatur dicta limitatio, de qua num. 11. favore dotis an sit vera.
18 In prohibitis ante assensum perficientem contractum licita est penitentia.
19 Quod conclusio, de qua num. 11. procedat de usu, seu stylo particulari.
20 Consuetudines non extenduntur.
21 Privilegia competentia doti, vel pie cause, quomodo, & quando procedant ac intelligenda sint.

D I S C. C I X.

DE mense Junii 1590. Albericus Carafa ut emerit, vel redderit feudum Gildone, imposuit censum in sorte duc. 4. m. ad favorem montis Misericordiae, cui de mense Julii sequenti accesserunt cum oblatione aequae principalliter & in solidum, Octavio, & Oliverius etiam de Carafis, obligantes in forma omnia corum bona tam feudalia quam allodialia, seu hereditaria, de mense autem Septembris sequenti ab Octavio possessore feudis Basilicis, superpariter sequentis, Albericus tam suo, quam coobligatorum nomine Regium assensum in forma consueti Regiae Cancellariae super dicto instrumento censuali impetravit. Cum autem Isabella praedicta, cum Regio assensu in forma valida deinde vendidisset dictum feudum Basilicis Marchioni Rodolpho, quo transiitum fecit in Marchionem Rinuccinum, contra istam administratores dicti Montis super dicto feudo in vim dicti instrumenti censuali Regio assensum supra vallati in sacro Consilio Neapolitano obtinuerunt assensum tanquam in bonis dicti Octavii debitoris, cum subsequuta etiam executione, unde eius omnimodam confirmationem, eisdem Marchionis rei conventi despatio steterunt, advertebant ad dicti Regii assensus inefficaciam ob eius impetrationem sequamur post mortem praefati Octavii, unde merito consuluerunt abstinendum fore ab ulteriori executione jam conclusa transactionis, quare desuper pro parte dicti Marchionis pro veritate de meo iudicio consultus;

Respondi, quod nisi aliae ignotae concurrerent facti circumstantiae, praesuppositaeque hac facti serie, clarum videbatur, dictam sententiam in iudicio assistentiae cum omnino esse solidam, quaequid esset super natura, seu quidditate huius iudicii assistentiae in eo Regio inducitur, & praticati ex *pragmat. 1. eod. tit. de assistentia*, super qua ult. partium *pragmat. carum generalia* commentaria Rovit. tractatu, de credito, alique Regnicola frequenter, an scilicet contineret simplex remedium associationis ex *l. 3. C. de signis quae 94. Barbat. d. v. ad d. assistentiae*. 5. *Cenc. de censibus quae 94. Barbat. d. v. ad d. assistentiae*. 5. *Cenc. de censibus* praesertim in Bimuntina census coram Corrado *decis. 373. part. 9. reposit.* in Romana census coram Bichio 26. Junii iuncta ceteris *decis. 149. & 150.* post *Cenc.* & sapienter competere etiam contra tertium possessorem titulo singulari, atque hoc iurepassim vivitur in Curia, quaequid in contrarium teneant deducit apud Ann. *alleg. 147. & Rovit. pragmat. 1. de conservator. in fin.* Quasi quod idem sit assistere ac associari, capiendi hoc vocabulum assistentiae, pro illa quam iudex ita praestet concedendo familiam associationem, ut creditur Rot. pluries praesertim in Juvencana, seu Melphiticae bonorum 15. Januarii 1646. coram Corrado in principio *impress. post contr. 27.* licet quandoque crederetur esse idem ac Sabianum, praesertim in Licen. coram Veropio *decis. 251.*

part. 11. recent. vel potius, ut verius videtur, continet quamdam mixturam, tam dictorum duorum remediorum, quam alterius hypothecariae, ut plene discitur Rovit. *super de pragmat. 1. de assistentiae*. & habetur actum pluries *sub tit. de iudic. hoc unum est*, quod quacumque opinione rector, semper pro necessario & essentiali requisito adesse debet hypotheca illorum bonorum, super quibus illa petitur tanquam talis iudicii fundamentum.

Absolutum vero est super feudis existentibus in dicto Regno, nedum ob generalem prohibitionem juris communis feudorum contentam in *c. Imperialem, de prohib. feudi alien. per Feder.* sed per aliam particularem latius parentem contentam in Constitutione incipiente *Constitutionem divae memoriae quae utriusque Siciliae citra & ultra Regni communis est*, non dari feudorum hypothecam, vel quodcumque ius in re, vel ad rem absque Regio assensu, ita ut excepto casu refutationis purae & non pactatione in proxime successurum, alicujus tamen contractus cpharentia vestire, non detur casus validi contractus super feudis absque dicto Regio assensu, qui non sufficit concessus per Regiam decretationem, nisi expeditur etiam ejus privilegium in forma Regiae Cancellariae juxta illarum pragmatiarum expressam dispositionem, atque ex Regnicolorum communis sententia firmatur etiam per Rotam coram Dunozeo *inter suas decis. 622. & 604.*

Unde propterea, cum assensus sit ille, qui animat & informat actum, atque hypothecae impressionem causat, exinde resultat absolutum & in praxi quotidianum principium, quod creditores cum assensu, quamvis posteriores vincunt anteriores illo carentes, seu cum habentes posterioriorem: Quinimo quod magis, rejecta opinione, quam tenent Anna *allegat. 30.* Capyc. *Latr. consult. 99.* & ceteri apud eos, magis recepta est opinio, de qua Georg. *alleg. 18.* Theodor. *alleg. 83.* & alii, ut in feudis locum non habeat titulus de separatione bonorum, ideoque contra juris communis receptissimam regulam, quam habemus in bonis allodialibus indifferentibus, creditores haereditas cum assensu vivunt in feudo quamvis haereditario creditores defuncti sine assensu.

Quibus ita stantibus, de plano refutabat in hac facti specie quoad bona feudalia dicti Octavii, de quibus agebatur, defectus hypothecae, & consequenter ineptia dicti iudicii, non obstante Regio assensu, ut supra in dicto contractu censuali, expedito, utpote impetrato de mense Novembris, & sic post mortem dicti Octavii defuncti de mense Septembris praecedentem, unde non accedente novo consensu haereditis, ille remanet invalidus & inefficax, ex ea clara ratione, quod cum assensus sit, ut supra, ille, qui informat & animat actum, qui proinde est reputandus ex uno tanquam novus, & de tempore ipsius assensus ex integro gestus, id non remanet verificabile ex defectu extremorum, seu consensuum, cum jam defecta sit, atque in rerum natura amplius non existat persona debitoris contrahentis, juxta receptissimam theoriam *Interim in d. cap. Imperialem, nu. 15. & 16.* & in addit. de qua ceteris relatis Capyc. *Latr. consult. 52. & decis. 137. n. 15.* Gizzarell. *dec. 2. in princip. Rovit. pragmat. 1. de fidei memorialium in princ. de Marin. resol. 25. lib. 1. pariter in princ.* & in addit. ad Reverter. *dec. 368. num. 2.* Salgado in *labyr. part. 1. cap. 33. num. 1. cum seqq.* & omnes absque controverfia, quo solium esse videtur circa limitationem tradi solitam favore dotis, an scilicet ex istius privilegio obtineri possit assensus etiam post mortem debitoris, quod negat Aponte *de pascif. prolegis. II tit. de assensu super doti. 8. 1.* & sequitur Salgado in *labyr. ubi supra*, ex nu. 12. ubi hanc opinionem plene tueri studet, quamvis in Regno magis communis & recepta videatur affirmativa, ut per Loffred. *conf. 31.* Molphes. *conf. 3.* Franch. *decis. 86. 126. & 260.* Montan. in *cap. Imperialem, nu. 206.* de Marin. ad Reverter. *decis. 228.* apud quos concordantibus, ex ratione, de qua infra nu. 17.

Tunc autem subsequens mors debitoris non tolleret validitatem, seu efficaciam Regii assensus, quando ille jam obtentus esset cum Regia decretatione ipso debitoro vivente, 13 sollemnitas autem perficiens actum expeditionis in forma Regiae Cancellariae sequeretur post mortem, ut advertit Rovit. in *pragmat. 1. de fidei memorialium num. 3.* & merito, per solam decretationem, seu applicationem signatam, expedito autem litterarum est sollemnitas extrinsecae ex eadem Principis lege requisita pro interesse officialium, ac ad alios effectus, potius pro executione & effectu gratie, quam pro ejus substantia, Cassador. *decis. 4. de caus. poss. & prop.*